
r--O-rID\o MIEfs'@ WRóCUW!A 
/i OIURO RADY MIEJSl<IEJ 

Data 

wpł. 

WROCŁAWIA 

2 3 -01- 2019 

L.dz . ......................................... .. 

Prezydent Wrocławia 

URZĄD MIEJSKI WROCŁA
KANCELARIA OGÓLNA

Wpł. 2 2 -D!- 2019

Podpl5 Anttb MtJjOtlJn

E u 
o 

Jarosław Charłampowicz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia 

ul. Sukiennice 9 
50-107 Wrocław

WNK-OP.0643.1.2019 
Wrocław, dnia JA stycznia 2019 r.

Stosownie do przepisu art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1945) zobowiązującego Prezydenta do przedstawiania okresowo - odpowied­
nio do potrzeb, lecz co najmniej raz w roku - na sesji rady gminy informacji wyni­
kających z art. 36 i 37 wyżej cytowanej ustawy - przekazuję zestawienia ilości 
decyzji dotyczących ustalenia opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na 
skutek uchwalenia bądź zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego, wydanych z urzędu oraz na wniosek właściciela bądź użytkownika wieczy­
stego przed zbyciem nieruchomości, za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 
2018 r. (załącznik 1). 

Ponadto przedstawiam zestawienie ilości decyzji dotyczących ustalenia 
opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału 
geodezyjnego za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. (załącznik 2). 

Wymienione w załączonych zestawieniach decyzje ustalające opłatę plani­
styczną i adiacencką, zostały wydane po przeprowadzeniu postępowań będących 
wynikiem analizy 25 719 umów zawartych w formie aktu notarialnego oraz 360 
ostatecznych decyzji zatwierdzających projekty podziału nieruchomości wydanych 
w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż obecnie prowadzonych jest 9 postę­
powań dotyczących ustalenia opłaty planistycznej oraz 24 postępowania dotyczące 
ustalenia opłaty adiacenckiej wynikającej ze wzrostu wartości nieruchomości spo­
wodowanym jej podziałem geodezyjnym. 

Ponadto informuję, że w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 
2018 r. do Wydziału Nieruchomości Komunalnych wpłynęło 6 wniosków w sprawie 
wypłaty odszkodowania, w związku z obniżeniem wartości nieruchomości. W trzech 
przypadkach nie uwzględniono żądania stron, natomiast w odniesieniu do pozosta­
łych trzech wniosków postępowania trwają (załącznik 3). 

Do wiadomości: 

1. Lech Filipiak Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji
pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław

WNK a/a

Wydział Nieruchomości Komunalnych 
Dział Opłat 

al. Marcina Kromera 44; 51-163 Wrocław 
tel. +48 717 77 92 95 

fax. +48 717 77 92 75 
wnk@um.wroc.pl 

www.wrocław.pl 





dla obszaru po północnej stronie ulicy 

8/2018 z 04.09.2018 r. Kminkowej w rejonie ulicy Tymiankowej i 
3% 

Waniliowej we Wrocławiu XXXI/648/16 z 
dnia 20 października 2016 r. 

w rejonie ulicy Władysława Reymonta we 
9/2018 z 04.10.2018 r. Wrocławiu XXXV/772/12 z dnia 29 listopa- 3%, 0,1% 

da 2012 r. 

w rejonie Alei Armii Krajowej i ulicy Bo-
10/2018 z 22.10.2018 r. rawskiej we Wrocławiu L/1276/13 z dnia 3% 

28 listopada 2013 r. 

w rejonie Alei Armii Krajowej i ulicy Bo-
11/2018 z 22.10.2018 r. rawskiej we Wrocławiu L/1276/13 z dnia 3% 

28 listopada 2013 r. 

dla obszaru położonego w rejonie ulic Gra-
12/2018 z 28.11.2018 r. biszyńskiej i Mosiężnej we Wrocławiu 3%, 30% 

XXXIV/711/16 z 22 grudnia 2016.r. 

w rejonie Alei Armii Krajowej i ulicy Bo-
13/2018 z 20.12.2018 r. rawskiej we Wrocławiu L/1276/13 z dnia 3% 

28 listopada 2013 r. 

Księża Małego i Wielkiego we Wrocławiu 
14/2018 z 30.11.2018 r. część południowa LII/1316/13 z 30 grudnia 3%, 0,1% 

2013 r. 

w rejonie Alei Armii Krajowej i ulicy Bo-
15/2018 z 31.12.2018 r. rawskiej we Wrocławiu L/1276/13 z dnia 3% 

28 listopada 2013 r. 

w rejonie Alei Armii Krajowej i ulicy Bo-
16/2018 z 31.12.2018 r. rawskiej we Wrocławiu L/1276/13 z dnia 3% 

28 listopada 2013 r. 

28 416,00 24.09.2018 r. 

324 052,00 

2 730,00 12.11.2018 r. 

468,00 12.11.2018 r. 

384 664,95 

decyzja 
4 818,00 nie jest 

ostateczna 

2 550,00 24.12.2018 r. 

decyzja 
1 227,00 nie jest 

ostateczna 

decyzja 
1 557,00 nie jest 

ostateczna 

I 1 116 944,51 zł 

wpłata 21.09.2018 r. 

odwołanie, 
sprawa w SKO 

wpłata 29.10.2018 r. 

wpłata 29.10.2018 r. 

odwołanie, 
sprawa w SKO 

wpłata 15.01.2019 r. 

brak wpłaty 

wpłata 11.01.2019 r. 

wpłata 09.01.2019 r. 
w kwocie 778,50 

Wpłaty w łącznej 
wysokości 

46 724,06 zł 





16/2018 z 17.05.2018 r. dz. 53, AM 20, obręb Widawa 2 196,00 
17/2018 z 25.06.2018 r. dz. 32, AM 9, obręb Wojnów 2 472,00 
16/2018 l 29.06.2018 r. dz. 17 /15, AM 2, obręb Jerzmanowo 3 330,00 
19/2018 z 29.06.2018 r. dz. 20, AM 9, obręb Lipa Piotrowska 1 581,00 
20/2018 z 05.07.2018 r. dz. 15/2, 16/8, AM 2 obreb Krzvki 4 053 00 
21/2018 z 11.09.2018 r. dz. 18, AM 7, obręb Pawłowice 489,00 
22/2018 z 02.08.2018 r. dz. 83, AM 21, obręb Brochów 2 493,00 
23/2018 z 02.08.2018 r. dz. 42/9, AM 9, obręb Polanowice 1 401,00 
24/2018 z 16.08.2018 r. dz. 183/7, AM 30, obręb Stabłowice 390,00 
25/2018 z 16.08.2018 r. dz. 5/12, AM 5,obręb Ołtaszyn 495,00 
26/2018 z 27.08.2018 r. dz. 3, AM 11,obręb Pawłowice 2 541,00 
27/2018 z 07.09.2018 r. dz. 42, AM 4, obręb Brochów 651,00 
28/2018 z 03.10.2018 r. dz. 61, AM 22, obręb Maślice 9 063,00 
29/2018 z 12.10.2018 r. dz. 35/1, AM 11, obręb Ołtaszyn 2 553,00 
30/2018 z 12.10.2018 r. dz. 2/5, AM 2, obręb Jerzmanowo 1 266,00 
31/2018 z 12.10.2018 r. dz. 8/1, AM 3, obręb Lipa Piotrowska 1 506,00 
32/2018 z 24.10.2018 r. dz. 6/10, 6/13, AM 6, obręb Widawa 3 837,00 
33/2018 z 24.10.2018 r. dz. 9/6, AM 16, obręb Świniary 1 725,00 
34/2018 z 24.10.2018 r. dz. 9/1, AM 16, obręb Świniary 2 322,00 
35/2018 z 30.10.2018 r. dz. 50/1 50/3 AM 3 obręb Oporów 9 900 00 
36/2018 z 20.11.2018 r. dz. 164/4, AM 4, obręb Złotniki 7 221,00 
37/2018 z 30.11.2018 r. dz. 2/6, AM 13, obręb Jerzmanowo 7 317,00 
38/2018 z 07.12.2018 r. dz. 24/9, AM 20, obręb Psie Pole 6 180,00 
39/2018 z 07.12.2018 r. dz. 20/8, AM 20, obręb Psie Pole 2 670,00 

40/2018 z 12.12.2018 r. dz. 23, AM 20, obręb Psie Pole 

41/2018 z 12.12.2018 r. dz. 25/14, AM 20, obręb Psie Pole 

I 92 135,60 zł 

08.06.2018 r. 
16.07.2018 r. 
20.07.2018 r. 
18.07.2018 r. 

03.10.2018 r. 
24.08.2018 r. 
22.08.2018 r. 
07.09.2018 r. 
05.09.2018 r. 
14.09.2018 r. 
03.10.2018 r. 
23.10.2018 r. 
02.11.2018 r. 
02.11.2018 r. 
02.11.2018 r. 
12.11.2018 r. 
14.11.2018 r. 
14.11.2018 r. 

12.12.2018 r. 
27.12.2018 r. 
28.12.2018 r. 
28.12.2018 r. 

02.01.2019 r. 

02.01.2019 r. 

 

wpłata 28.05.2018 r. 
wpłata 04.07.2018 r. 
wpłata 17.07.2018 r. 
wpłata 10.07.2018 r. 

odwołanie sprawa w SKO 
wpłata 15.10.2018 r. 
wpłata 23.08.2018 r. 
wpłata 15.11.2018 r. 
wpłata 14.01.2019 r. 
wpłata 28.08.2018 r. 
wpłata 21.11.2018 r. 
wpłata 24.10.2018 r. 
wpłata 05.11.2018 r. 
wpłata 05.11.2018 r. 
wpłata 30.10.2018 r. 
wpłata 19.12.2018 r. 
wpłata 05.11.2018 r. 
wpłata 16.11.2018 r. 
wpłata 10.01.2019 r. 

odwołanie, sprawa w SKO 
wpłata 05.12.2018 r. 
wpłata 12.12.2018 r. 

brak wpłaty 
brak wpłaty 

umorzenie postępowania, 
brak wzrostu wartości 

nieruchomości 
umorzenie postępowania, 

brak wzrostu wartości 
nieruchomości 

Wpłaty w łącznej 
wysokości 

67 952,60 zł 







Nowa Akademia Medyczna /szpitale 
kliniczne, obiekty dydaktyczne, hotele 
dla personelu i studentów, mieszkania 
funkcyjne/- miejscowy plan ogólny zago-
spodarowania przestrzennego miasta Wro-
cławia (uchwała nr XXI/104/88 Miejskiej 
Rady Naro

_
dowej z dnia 10 czerwca 1988 r.). 

współwłaścicielka 14 
Teren obJęty był ustaleniami decyzji 

6. działki nr 8, listopada 
Prezydenta Wrocławia nr 458/2008 z 

AM 14, obręb Gaj 2018 r. 
dnia 2 września 2008 r. ustalającej wa-
runki zabudowy przy ul. Borowskiej dla 
inwestycji polegającej na przebudowie ze 
zmianą sposobu użytkowania części istnie-
jącego budynku oraz jego rozbudowie na 
zespół gabinetów lekarskich i fizykoterapii 
oraz usługi i handel wraz z zagospodarowa-
niem terenu i elementami infrastruktury 
technicznei. 

pozwol
_
enia �a budowę zespołu zabudowy wieloro-

dzinneJ (dwoch budynków mieszkalnych wraz z 
garazem

_ 
podziemnym) przy ul. Pilczyckiej we 

Wrocławiu (działki nr 30/4, 30/5, 30/1 oraz część 
dz1ałk1

_ 
28/7, AM 13, obręb Pilczyce), przeniesioną 

decyzJą nr 4239/2015 z dnia 12 sierpnia 2015 r., 
zm1en1oną decyzją nr 6067/2015 z dnia 16 listo-
pada 2015 r. 

P
_ętl� t�ansportu publicznego, place, ulice,

c1ąg1 piesze, ciągi rowerowe, ciągi pieszo -
Wypłata 

rowerowe, skwery, obiekty infrastruktury 
technicznej, ulice, pętle transportu publicz-

odszkodowania za 

n�go, �kwery, obiekty infrastruktury tech-
obniżenie wartości 

mczneJ - m.p.z.p. w rejonie południowego odcin-
nieruchomości w 

ka ulicy Borowskiej we Wrocławiu (Uchwała nr 
kwocie 

XVIII/357 /15 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 26 
120 000,00 zł 

listopada 2015 r.) 

l: 8 908 250,00 zł 

Nie 
uwzględniono 

żądania 
strony 




